
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.06.2025 № 371      

 

О создании комиссий по проведению оценки обеспечения готовности к 
отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций и 

потребителей тепловой энергии городского округа Стрежевой 

 

 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьи 20 Федерального закона от 
27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Порядка проведения оценки 
обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденного приказом 
Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234, на основании пункта 4 части 1 статьи 10 

Устава городского округа Стрежевой Томской области, в целях своевременной и 
качественной подготовки всего комплекса жизнеобеспечения городского округа 
Стрежевой к работе в зимних условиях, во избежание аварийных ситуаций при 
работе в зимний период 2025-2026 годов  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Создать комиссию по проведению оценки обеспечения готовности к 
отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и 
потребителей тепловой энергии городского округа Стрежевой (далее – Комиссия) в 
составе согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Установить, что Комиссия осуществляет оценку обеспечения готовности к 
отопительному периоду следующих проверяемых организаций и лиц: 

2.1.  теплоснабжающих организаций и теплосетевых организаций; 
2.2. потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых 

подключены (технологически присоединены) к системе теплоснабжения и которые 
приобретают тепловую энергию (мощность), теплоноситель для использования на 
принадлежащих им на праве собственности или ином законном основании 
теплопотребляющих установках, в том числе владельцы встроенных и встроенно-

пристроенных нежилых помещений в многоквартирных домах, чьи 
теплопотребляющие установки подключены (технологически присоединены) к 
системе теплоснабжения по отдельному тепловому вводу, - в отношении 
теплопотребляющих установок, инженерных коммуникаций (в том числе тепловых 
сетей при наличии таких сетей), принадлежащих указанным лицам на праве 
собственности или ином законном основании, за исключением 
теплопотребляющих установок и инженерных коммуникаций жилых домов 
(домовладений). 



2.3. управляющих организаций, а также товариществ собственников жилья, 
жилищных кооперативов, жилищно-строительных кооперативов или иных 
специализированных потребительских кооперативов при условии осуществления 
ими деятельности по управлению многоквартирными домами - в части 
теплопотребляющих установок, инженерных коммуникаций (в том числе тепловые 
сети при наличии таких сетей) и иного общедомового имущества, обслуживающего 
более одного жилого и (или) нежилого помещения в многоквартирном доме (в том 
числе котельные, бойлерные, элеваторные узлы), обязанность по содержанию и 
(или) техническому обслуживанию, и (или) ремонту, и (или) эксплуатации 
которого возложена на соответствующих лиц договором либо требованиями статьи 
161 Жилищного кодекса Российской Федерации; 

2.4. лиц, с которыми в соответствии с частью 1 статьи 164 Жилищного 
кодекса Российской Федерации собственниками помещений в многоквартирном 
доме заключены договоры оказания услуг по содержанию и (или) выполнению 
работ по ремонту общего имущества в целях надлежащего содержания и (или) 
ремонта внутридомовой системы отопления в многоквартирном доме, или 
председателя совета многоквартирного дома в случае, если собственниками 
помещений в многоквартирном доме не принято решение о заключении таких 
договоров, или муниципальными образованиями в случае, если способ управления 
многоквартирным домом не выбран или выбранный способ управления не 
реализован, - в части теплопотребляющих установок, инженерных коммуникаций 
(в том числе тепловые сети при наличии таких сетей) и иного общедомового 
имущества, обслуживающего более одного жилого и (или) нежилого помещения в 
многоквартирном доме (в том числе котельные, бойлерные, элеваторные узлы), 
обязанность по содержанию и (или) техническому обслуживанию, и (или) ремонту, 
и (или) эксплуатации которого возложена на соответствующих лиц договором либо 
требованиями жилищного законодательства.  

3. Разработать программу проведения оценки обеспечения готовности к 
отопительному периоду лиц, указанных в пункте 2 настоящего постановления, не 

позднее 5 рабочих дней после выхода настоящего постановления. 

4. Порядок проведения оценки обеспечения готовности комиссией определен 
Порядком проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду, 
утвержденным приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234.  

5. Признать утратившим силу постановление Администрации городского 
округа Стрежевой от 10.06.2024 № 416 «О создании комиссии по проведению 
проверок готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых 
организаций и потребителей тепловой энергии городского округа Стрежевой». 

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 
Стрежевой. 

 

 

Мэр городского округа                                  В.В. Дениченко 

 

 

 

 



Приложение  
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 

от 27.06.2025 № 371 
 

 

СОСТАВ 
комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному 

периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей 
тепловой энергии городского округа Стрежевой 

 
Тоцкая  

Елена Николаевна 

 

- заместитель Мэра городского округа, начальник 
Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой, 
председатель комиссии 

Тальвик  

Светлана Арнольдовна 

 

 

- начальник отдела безопасности проживания и 
гражданской обороны Управления городского хозяйства и 
безопасности проживания Администрации городского 
округа Стрежевой, заместитель председателя комиссии 

Сухицкая  
Марина Николаевна 

 

- главный специалист отдела строительства и капитального 
ремонта Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой, 
секретарь комиссии 

Асмоловский  
Валерий Владимирович 

 

- директор Общества с ограниченной ответственностью 
«Стрежевой теплоэнергоснабжение» (по согласованию)  

Бояркин  

Александр Евгеньевич 

 

- начальник отдела строительства и капитального ремонта 
Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой 

Грицкова  

Елена  Александровна 

 

 

- начальник отдела экономического анализа, прогноза и 
регулирования потребительского рынка Администрации 
городского округа Стрежевой 

Гришаев  
Александр Викторович 

 

- начальник пожарно-спасательной части № 33  

(г. Стрежевой) 4 пожарно-спасательного отряда 
Федеральной противопожарной службы Государственной 
противопожарной службы Главного управления МЧС 
России по Томской области (по согласованию) 

Плеханова 

Ирина Александровна  
 

 

- начальник службы реализации Общества с ограниченной 
ответственностью «Стрежевой теплоэнергоснабжение»  

(по согласованию) 



  

- государственный инспектор Томского отдела по надзору 
за тепловыми электростанциями, теплогенерирующими 
установками и сетями и котлонадзору Сибирского 
управления Ростехнадзора (по согласованию) 

  

- инспектор государственного жилищного надзора Томской 
области (для проверки жилфонда) (по согласованию) 

 

  

 

 

 

 

 


